2023年６月 26日

各 位

会 社 名 株式会社トーホー
 (コード番号 8142 東証プライム)

代 表 者 代表取締役社長 古賀 裕之
問合せ先 取締役 常務執行役員

 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部担当
佐藤 敏明

 (TEL 078-845-2523)

（開示事項の中止）連結子会社の異動（株式譲渡）に関する基本合意書の解除
に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 31 日付で公表した「連結子会社の異動（株式譲渡）に関する基本合意書締結の

お知らせ」、並びに 2023年１月 27日付、同年２月 27日付、同年４月 28日付で公表した「連結子会社の

異動（株式譲渡）に関する株式譲渡契約締結日の予定変更のお知らせ」のとおり、基本合意書（以下「本

合意書」といいます。）締結後、当社の連結子会社である株式会社トーホーストア（以下「トーホースト

ア」といいます。）全株式の株式会社コノミヤ（以下「コノミヤ」といいます。）への譲渡（以下「本件取

引」といいます。）について、株式譲渡契約書締結に向けた協議を進めてまいりました。

しかしながら、コノミヤから５月上旬に本件取引を断念したい旨の申し出があったことから、以降、本

申し出について社内での検討や基本合意書の解除に伴う諸条件の調整などを経た結果、本日開催の当社

取締役会において、本合意書を解除する旨の解消合意書を締結し、本件取引を中止することを決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本合意書を解除するに至った理由

 両社にて協議を進めてまいりましたが、コノミヤから本件取引を断念したい旨の申し出があり、最終的

に株式譲渡の合意に至らなかったためであります。

２．今後の見通し

 本件取引に伴う影響は 2023年 1月期連結決算において織り込み済みであります。

一方、当社としましては、継続してトーホーストアの株式譲渡等に向けた検討を進めており、今後の検

討過程において、当社連結業績予想に対し公表すべき影響が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上